
N Tiand de 4 mm

DA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO — TIANGUÁ
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — A Comissão de Licitação
comunica que no próximo dia 03 janeiro de 2024, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS nº 06/2023-SEINFRA, cujo objeto CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA SEDE E DO
SERTÃO (ROÇO) - MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.O edital estará à disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação no site: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, www.tiangua.ce.gov.br/ e no
horário de 08:00 às 14:00h, na Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, em 15 de
dezembro de 2023.

OBS: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

OBJETIVA:
CIRCULAR NO: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE) E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO,
COM DATA DE 18.12.2023.

DOM:
CIRCULAR NO: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM), COM DATA DE 18.12.2023.

Av. Moises Moita, 785 — Planalto — CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888



Servidores Públicos do Município de Tianguá, instituindo a Transação Administrativa Disciplinar no, âmbito
da Administração Pública Direta e Indireta, nos Poderes Executivo e Legislativo Municipal, tendo-aseguinte
redação: > Voa

“Da Transação Administrativa Disciplinar” o 2 3 ás

o mar, ia

Art. 159-A - O superior hierárquico, ao tomar conhecimento da ocorrência de fato quecrhipótese de transgressão administrativa de natureza leve, punível com advertência, ou de nature ódia,
cuja pena máxima cominada seja igual ou inferior a dez dias de suspensão, intimará o suposto autor,
podendo propor a ele, por meio de Transação Administrativa Disciplinar, que se comprometa a não incidir
em nova conduta infracional e, se for o caso, a reparar o dano que tenha causado ao erário.

8 1º A proposta de que trata o caput não será admissível se ficar comprovado:
I - ter sido o autor da transgressão condenado em procedimento disciplinar por decisão

definitiva que não tenha sido cancelada nos termosda presente Lei;
II - estar o autor da transgressão respondendo a procedimento disciplinar por outro fato; ou;
HI - ter sido o servidor beneficiado por transação administrativa disciplinar nos últimos três anos

a contar da sua homologação.
8 2º Aceita a proposta, a transação será submetida à Procuradoria do Município para análise e,

se for o caso, homologação pelo Chefe do Poder Executivo ou Legislativo, a depender do Poder ao qual o
servidor está vinculado.

8 3º Homologada a transação, não será instaurado procedimento disciplinar.o 8 4º A transação constará dos assentamentos funcionais, mas o registro não importará em
reincidência.

8 5º A transação será revogada se, dentro do prazo prescricional, o beneficiário vier a cometer
outra transgressão ou não efetuar a reparação do dano de que trata o caput.

8 6º O ato de revogação da transação tem natureza declaratória, retroagindo seus efeitos à
data do fato.

8 7º Revogada a transação, interrompe-se o curso do prazo prescricional.
8 8º Se o suposto autor do fato não aceitar a proposta prevista neste artigo ou se a transação

for revogada, será imediatamente instaurado o devido procedimento.
8 9º Após a Homologação, a Transação será publicada no Diário Oficial do Município.”

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá- CE, 18 de dezembro de 2023.

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito em Exercícioqr Municipal de Tianguá-CE

AO N

a1h
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: EEE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — A Comissão de Licitação comunica que
no próximo dia 03 janeiro de 2024, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº 06/2023-SEINFRA, cujo objeto CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DO
SISTEMA VIÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA SEDE E DO SERTÃO (ROÇO) - MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:

municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, www.tiangua.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 14:00h, na Av. Moisés
Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, em 15 de dezembro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 07122306SECULT/2025.

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE CULTURA. A
secretaria de Cultura do Município de Tianguá torna público o EXTRATO DO CONTRATO DE Nº

[DERÃO!
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 18/12/2023 14:30:23 - IP com nº: 192.168.0.22 ERerAutenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=508 Ir pos E



14

MEHESIS!

|Up

UBIAY

=

EIOQEDUEI

EP

SEJAET

VP

JEGISJUNIA

ESNHSJOLA

—

PIE

ça

"ORSEIOT|DP

GJUQUE

UNIDA

OESS|UIOQ

EP

SJUSp|Said

-

 OUSOSEUIRG

Opjeuoy

EZOLT

LS)

"3O-Mjpoueg

ops

"wofesap

usse

oseo

sojad

ser

E

sosinos)

ep

opdejueselde

sed

19;

LuD

Ojs|Adud

S
sie

seip

(co)

5
ep

azedo

Ouege

ESY

€6/999"8

AS

e7
BP

1
OSPUI

'60L

“UV

O

quad

auuojuo)

'E'S'g

"pa

"pzTpE

"T'L'pE

:suej

so

auepynsui/

9º

pousa

dp

reupanado

nojo

ieiinnaid

U

BJUE)D]

8
-

VOLTE!

vequobua

sy
o:

"VErre

a,
o

noBawo

“3/80

MI

ap

030d

op

Dan

E

Joze]

eJoAop

onh

*sb

epuos

olaeN

o
onb

opuem

Ne
-JOJUI

[EIDOS

apal

mo

mage)

an
FaNo

val

on

du3

3

SOQÓBOIIPI

OUBNEI)

:ZEASS

creo-
ZONA

*sod

eum

zay

'sajeag

ned

usar

Pine

éa
za

ooo

se

ÇA

Can

Raro

és
td,

ora

EsEj

+

qomad

Ep

ajuapIsoad

0

ss

*

SOGÓNISUOO

dAM

VOL

VOSSO

WS"

VCL]

SOÍNIOS

9
SOgÓNISUOO

ESNOS

274!

VOLTSOHAIS

RR

asuaJeso

2104!)

ou

pjsa

pf

8

SAÇÕEIOT

SIORUAIG

VOL]

0BÍEIOT

E

SOLÍNNSUOS

Vfycl

“VOL

SOjuALHpuSedu3

PT

!NAUII

Zy

SN

epuos

gIAYN

a

3WO3

V

VELNOS

OLIVA

OVIVINNAIO

/SINAN

Olava

“BUS

E
DJEQUIOO

ap

sagãe

a
ogdemon

e

“oqusureademi

ap

ogorid

ojaloxd

O

Jagaauoo

exed

opryjoosa

opejsa

o
103

BIESQ

O

3

BJS9PION

OB

Sgt

asso

Nogawo

Ojusuinoui

O

epejuaunpe

uiaq

efajsa

orsemdod

e
epo3

“ovos

ua

“anb

a
sred

ou

awoj

assed

eossad

eumuau

o£oz

a7e

anb

a
erRpIY

Jseag

ou

sojuaturte

ap

otorpaadsap

op

ogônpal

EU

à
auios

E
ajequioo

ou

mquguoo

203

E

BJUO)

oped

Texojassp

nu

a

oureppxedesdns

ojuaunaour

o

'oyoedum

assa

JeZIUNUMiO

EXP

“EIESD

OU

9
[ISCag

ou

opunur

ou

away

ap

sato

|socongsuos

3
SOpues

eyjejeg

ofneiy

val

12JSU]

EP

SEIGO

8
SOO

3

BJOIASUOD

YINDY

“VOL

SECINNSUOZ

9
SOJ9fONd

'SCOjUAS

"RISOS

WIciy

VAL

seconnsuod)

SOv

iscopuos

&

crrapago

ca

nim

di

SoÇÕEIOT

segÍngsuo)

9

umbes

Jo

se

sepenaiger

p

sop

esgpur

|

ootspq

ojelosd

susojuoo

"3

o/mpeuog

ops

ep

ordfojungy

ou"

aujeneo

o
unbeor

ops"

enBnoESop|

Sspepiedo|

seu

sejuod

(sau)

EO

9p

opônusuos

E
Bsed

jap

spequeBus

uso

sopezyepodso

roger

apa

ua

Ft

p

sop

ppeyuoo

eJed

oojqnd

euos

30)

LENDOUSA

O8G

0
CRAFT

OR

ORNE

6
CNSSUBLLIA]

CRC

VU

ES

LS

TESE

A

SODA

Op

Bpeuios

-

OpSuynde

op

QuuouieBnç

ap

os|Ay-

Oupouog

ogs

ap

ny

EIe09

op

anb

seossad

wajsnra

pure

seuu

eIQUaI

soaxeg

*

Tegois

ogãiynusap

.

2

EUISINÃS

AUOJ

EP

EIOIgOId

O

UIOo

TEqeE

ESTA

5
Oxum

O

“Srog

na,

-

WD

(ONO)

Sepran

-sagõen

sep

ogdeziueBao

epd.

sopropqeisa

go

ua

(SACO)

een,

ag

nã

ap

soanalgo

41

so

Su

|

“BVÔNVIZASI

03

ni
IWod

OVIVIINAIO

paro)

op

Teaon

oe

nogawo

Ponrisso

e

eae

TRRcaERa

SLIGONAA

Ep

|

a

oc

a

ane

om

epuos

Oi4eN

NON

Bu

opõe

opuuge

gueso

*UOC:GO

SE

ARE

49

GRE

mn

a

“SW?

OADdODINNSSOYTONVÍ

Cm



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº236 | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE2023 |

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE- Aviso de Licitação Pregão Eletrônico nº 1412040123-PERP. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 03/01/2024, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços.visando futuras
e eventuais prestações de serviços de guincho ou remoção. manutenção preventiva, manutenção corretiva e borracharia, para veíéúlos; leves. epesados,
pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Educação Ciência Tecnologia e Inovação, tudo conforme especificações contidas no Termo dé Referência
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Sálviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -“Acesso Identificado no link - acesso público” e no portal de licitações Wnww.tce v.br.

Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. h 2 j àS &

ea 4
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Tomada de Preço nº 21.001/2023-TP. O Presidente da Comissão de siesffdecod ICO qu
encontra à disposição dos interessados, a licitação do tipo menor preço por Item, cujo objeto: Contratação de serviços de assessoria e consultoria juríd
na área previdenciária, administrativa e judicial, em especial na concessão e acompanhamento de benefícios previdenciários junto a: ime Próprio de
Previdência Social - RPPS do município e ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE-CE, bem como em todas as instâncias judiciais nos processos

de interesse do IPMQ, de responsabilidade do Instituto de Previdência Municipal de Quixadá/CE, com data de abertura para o dia 08/01/2024, às 09h na
sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1º andar, Campo Velho, Quixadá/CE, maiores informações no endereço acima e nos
sites: www.tce.ce.gov.br e www.quixada.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior.

dee oo ao
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. TP 040/2023-SAS. Unidade Administrativa: Secretaria De Assistência Social E Cidadania — Processo
Originário: Tomada de preços Nº TP 040/2023-SAS — Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e revitalização do
centro de convivência do idoso no município de Guaraciaba do Norte-CE. — Espécie: Homologação e Adjudicação do resultado do julgamento do respectivo
processo licitatório — Licitante: Aqua Construtora E Comercio, CNPJ Nº 51.039.413/0001-10 — Valor Global: R$ 94.100,97 — Data da Homologação/
Adjudicação: 15/12/2023 — Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal nº 8.666/93 — Ordenadora de Despesas Municipal: Daiany De Lima
Oliveira. Guaraciaba do Norte - CE, 15/12/2023. Daiany De Lima Oliveira - Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria Assistência Social e
Cidadania.

eoo ak
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 04.04/2023-PE - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 04.04/2023-PE. Objeto: Contratação De Serviços De Capacitação Destinados Ao Aperfeiçoamento Dos Profissionais Atuantes Nos
Serviços De Saúde Bucal, Buscando Garantir A Resolutividade Das Ações E Os Serviços Propostos Nas Diretrizes Da Política Nacional De Saúde Bucal

NosDiferentes Níveis De Atenção À Saúde De Responsabilidade Da Secretaria Da Saúde Do Município De Araripe-Ce: Prefeitura Municipal de Araripe
-Secretaria de Saúde Araripe/CE. Contratada: Faculdade Do Sertão Dos Inhamuns Ltda. Data da assinatura do contrato: 14/12/23. Validade do contrato: ate
14/12/2024. Valor Total: R$ 144.999,00. Assina pela contratante: Clara Saionara de Brito Francelino Neri, Ordenadora de Despesas, Assina pela contratada:
Fabrizil Porfirio de Mesquita.

eo ooo ao
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.12.17.1
- CONCORRÊNCIA Nº 2021.10.01.1. Objetivo: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Pavimentação Asfáltica Em Diversas Ruas No Município
De Crato/Ce, De Acordo Com O Mapp 992 Do Governo Do Estado E Convenio Nº 61/2021 Celebrado Entre A Superintendência De Obras Públicas E O
Município Do Crato/Ce. Objetivo prorrogar por mais 07 meses o prazo de vigência contratual - Contratante: Secretaria de Infraestrutura - Contratada: Coral

- Construtora Rodovalho Alencar LTDA - Prazo de duração: até 15 de Julho de 2024 - Assina pela contratada: Igo Proença Alencar - Assina pela contratante:
ESC Ítalo Samuel Gonçalves Dantas - Crato/CE, 15 de Dezembro de 2023.
www fc. org

MISTO ee dead heat

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.09.19.1
- CONCORRÊNCIA Nº 2021.11.19.2. Objetivo: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Pavimentação Em Pedra Tosca Em Várias Ruas No
Município De Crato/Ce, De Acordo Com O Convenio Nº 94/2021 E Mapp 1042 Do Governo Do Estado, Celebrado Entre A Superintendência De Obras
Públicas E O Município Do Crato/Ce. Objetivo prorrogar por mais 05 meses o prazo de vigência contratual - Contratante: Secretaria de Infraestrutura -
Contratada: GR Maquinas Empreendimentos Eireli - Prazo de duração: até 15 de Maio de 2024 — Assina pela contratada: Giordano Pereira Sampaio- Assina
pela contratante: Ítalo Samuel Gonçalves Dantas — Crato/CE, 15 de Dezembro de 2023.

Papel produzido
a partir de fontes

reaponadunta

*8CºG128031

ok boto aka ok

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 1311300323-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 03/01/2023, às 10:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais contratações de prestação de serviços técnicos especializados, para a realização de ressonâncias magnéticas (diversas), de interesse da secretariao municipal da saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bil.org.br -“Acesso
Identificado no link - acesso público” e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 14h. Max Ronny Pinheiro.

oo ok ak
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023/PE — O
Governo Municipal de Tamboril comunicaaos interessados que estará abrindo Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 084/2023/PE, cujo Objeto é
o Fornecimento de combustíveis destinados ao atendimento da frota de veículos das Diversas Secretarias do Município de Tamboril — CE. Início de
Cadastro das Propostas: 18 de Dezembro de 2023; Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 02 de Janeiro de 2024, às 09h (Horário de Brasília).
O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na sede da Prefeitura e nos sites: https://

municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; www.bllcompras.com e www tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE, 15 de Dezembro de 2023.

ef ok ok
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS Nº 32/2023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada de
Preços Nº 32/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de urbanização com implantação de calçadas em piso intertravado entorno do Hospital
Municipal Dr. Eduardo Dias - HMED e da EEF Prof. Onélio Porto (colégio municipal), com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas,
às 09h do dia 21 de Dezembro de 2023. Aracati-CE, 15 de Dezembro de 2023. Cíntia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão Especial de
Licitação de Obrase Serviços de Engenharia.

e ok aook

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 23.06.11/ARP —- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.11/PE — OBJETO: Registro de Preços visando Futura e Eventual Aquisição de kit do educador,
de interesse da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca. EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: O & P COMERCIO
ESPECIALIZADO LTDA, CNPJ Nº 35.111.011/0001-23, Vencedora do Item 01, com o VALOR GLOBAL de R$ 739.335,00 (Setecentos e Trinta e Nove
Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais). ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Educação Básica. ASSINATURA DA ATA: 12.12.2023. VIGÊNCIA DA ATA:
12 meses. Itapipoca-CE, 15 de Dezembro de 2023. Heloilson Oliveira Barbosa — Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica.

e fot afeto
NX

AAEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica que no próximo dia 03 janeiro de 2024, às08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 06/2023-SEINFRA, cujo objeto: contratação dos serviços de conservação do sistema
viário em diversas estradas vicinais da Sede e do Sertão (Roço) - Município de Tianguá. O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação nosite: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, www tiangua.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 14:00h, na Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê
Plácido. Tianguá-CE, em 15 de dezembro de 2023. ss


